
UCHWAŁA NR LIV-287/2024 
RADY GMINY WIERZBICA 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzbica w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale budżetowej Nr LIII-282/2023 Rady Gminy Wierzbica z 28 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwały budżetowej na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o 416.351,95 zł do kwoty 42.425.580,79 zł, w tym: dochody 
bieżące 25.609.485,35 zł, dochody majątkowe 16.816.095,44 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o 810.108,95 zł do kwoty 43.300.728,79 zł, w tym: wydatki 
bieżące 24.898.789,35 zł, wydatki majątkowe 18.401.939,44 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Zwiększa się przychody budżetu gminy o 393.757,00 zł do kwoty 2.411.757,00 zł, zgodnie z 
załącznikiem Nr 3. 

4. Kwotę deficytu określa się w wysokości 875.148,00 zł. Źródłami pokrycia są przychody z kredytów 
i pożyczek. 

5. Limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emitowanych papierów 
wartościowych, stanowiących jednocześnie ich sumę nie może przekroczyć kwoty 3.448.857,00 zł. 

6. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielanych z budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

7. Dokonuje się zmian wydatków na zadania realizowane ze środków funduszy europejskich, zgodnie 
z załącznikiem Nr 5. 

8. Dokonuje się zmian w wydatkach na przedsięwzięcia realizowane w roku 2024 ujęte w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej, zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Wierzbica 

 
 

Zdzisław Muszański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Załacznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV-287/2024 Rady Gminy Wierzbica z dnia 26 stycznia.2024 - Dochody
w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

758 12 112 614,00Różne rozliczenia 0,00 12 552,00 12 125 166,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

12 112 614,00 0,00 12 552,00 12 125 166,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 0,00 0,00 12 552,00 12 552,00

801 594 425,00Oświata i wychowanie 0,00 132 014,51 726 439,51

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

103 412,00 0,00 32 414,51 135 826,51

594 425,00 0,00 132 014,51 726 439,51

103 412,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 32 414,51 135 826,51

Wpływy z różnych dochodów0970 93 313,00 0,00 99 600,00 192 913,00

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

2057 103 412,00 0,00 25 053,75 128 465,75

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

2059 0,00 0,00 7 360,76 7 360,76

852 566 200,00Pomoc społeczna 0,00 600,00 566 800,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

566 200,00 0,00 600,00 566 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 3

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 0,00 0,00 600,00 600,00

855 174 203,84Rodzina 0,00 1 003,00 175 206,84

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

26 903,84 0,00 0,00 26 903,84

174 203,84 0,00 1 003,00 175 206,84

26 903,84
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 26 903,84

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub  
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy  
obywatelom Ukrainy

2100 0,00 0,00 1 003,00 1 003,00

900 1 495 000,00Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 35 000,00 1 530 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

1 495 000,00 0,00 35 000,00 1 530 000,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do  
sektora finansów publicznych na realizacje zadań  
bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów  
publicznych

2460 0,00 0,00 35 000,00 35 000,00

921 22 448,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -22 448,00 22 448,00 22 448,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

22 448,00 -22 448,00 22 448,00 22 448,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w  
postaci pieniężnej

0960 22 448,00 -22 448,00 22 448,00 22 448,00

22 275 422,84razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

130 315,84 0,00 32 414,51 162 730,35

-22 448,00 203 617,51 22 456 592,35

majątkowe

750 0,00Administracja publiczna 0,00 235 182,44 235 182,44

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 235 182,44 235 182,44

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 3

0,00 0,00 235 182,44 235 182,44

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 235 182,44 235 182,44

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6257 0,00 0,00 190 497,90 190 497,90

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z  
udziałem środków europejskich oraz środków, o których  
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w  
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych  
przez jednostki samorządu terytorialnego

6259 0,00 0,00 44 684,54 44 684,54

921 1 099 952,00Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -1 099 952,00 1 099 952,00 1 099 952,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

1 099 952,00 -1 099 952,00 1 099 952,00 1 099 952,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na  
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji  
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z  
przeciwdziałaniem COVID-19

6090 1 099 952,00 -1 099 952,00 1 099 952,00 1 099 952,00

16 580 913,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 235 182,44 235 182,44

-1 099 952,00 1 335 134,44 16 816 095,44

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

3 152 893,00razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 3 152 893,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 3

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 42 009 228,84

130 315,84
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 267 596,95 397 912,79

-1 122 400,00 42 425 580,791 538 751,95

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2  do Uchwały Nr LIV-287/2024 Rady Gminy Wierzbica z 26 stycznia.2024 r. - Wydatki

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 7 635 000,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 600 000,00 7 600 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 857,00 230 857,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 865 857,00 35 000,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 830 857,00 7 830 857,00 0,00 0,00 0,00

01005
Prace geodezyjno-
urządzeniowe na potrzeby  
rolnictwa

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 230 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 857,00 230 857,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 230 857,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 230 857,00 230 857,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 7 930 000,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 710 000,00 7 710 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 262 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 500,00 262 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 192 500,00 220 000,00 220 000,00 0,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 972 500,00 7 972 500,00 0,00 0,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 262 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 500,00 262 500,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 262 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 262 500,00 262 500,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 5 494 191,00 5 294 191,00 5 081 191,00 4 483 691,00 597 500,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 235 182,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 182,44 235 182,44 235 182,44 0,00 0,00

po zmianach 5 729 373,44 5 294 191,00 5 081 191,00 4 483 691,00 597 500,00 0,00 213 000,00 0,00 0,00 0,00 435 182,44 435 182,44 235 182,44 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 106 691,00 4 906 691,00 4 901 691,00 4 483 691,00 418 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 235 182,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 235 182,44 235 182,44 235 182,44 0,00 0,00

po zmianach 5 341 873,44 4 906 691,00 4 901 691,00 4 483 691,00 418 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 435 182,44 435 182,44 235 182,44 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 9 888 912,00 9 888 912,00 9 475 500,00 7 453 000,00 2 022 500,00 0,00 310 000,00 103 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 197,22 -18 197,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 197,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 63 163,73 63 163,73 12 552,00 0,00 12 552,00 0,00 0,00 50 611,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 933 878,51 9 933 878,51 9 488 052,00 7 453 000,00 2 035 052,00 0,00 310 000,00 135 826,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność

przed zmianą 186 412,00 186 412,00 83 000,00 17 000,00 66 000,00 0,00 0,00 103 412,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -18 197,22 -18 197,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 197,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 63 163,73 63 163,73 12 552,00 0,00 12 552,00 0,00 0,00 50 611,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 231 378,51 231 378,51 95 552,00 17 000,00 78 552,00 0,00 0,00 135 826,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 1 749 820,00 1 749 820,00 1 257 620,00 777 500,00 480 120,00 0,00 492 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 750 420,00 1 750 420,00 1 257 620,00 777 500,00 480 120,00 0,00 492 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230
Pomoc w zakresie  
dożywiania

przed zmianą 83 000,00 83 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 68 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 600,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 83 600,00 83 600,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 68 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina

przed zmianą 512 903,84 512 903,84 486 000,00 335 500,00 150 500,00 0,00 0,00 26 903,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 003,00 1 003,00 29,00 0,00 29,00 0,00 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 513 906,84 513 906,84 486 029,00 335 500,00 150 529,00 0,00 974,00 26 903,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Własne

85502

Świadczenia rodzinne,  
świadczenie z funduszu  
alimentacyjnego oraz składki  
na ubezpieczenia  
emerytalne i rentowe z  
ubezpieczenia społecznego

przed zmianą 12 000,00 12 000,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 003,00 1 003,00 29,00 0,00 29,00 0,00 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 003,00 13 003,00 12 029,00 0,00 12 029,00 0,00 974,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i  
ochrona środowiska

przed zmianą 1 573 500,00 1 573 500,00 1 553 500,00 109 000,00 1 444 500,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 16 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 608 500,00 1 608 500,00 1 588 500,00 125 500,00 1 463 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza  
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 3 500,00 3 500,00 3 500,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 35 000,00 35 000,00 35 000,00 16 500,00 18 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 38 500,00 38 500,00 38 500,00 16 500,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona  
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 1 552 400,00 430 000,00 175 000,00 8 500,00 166 500,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 122 400,00 1 122 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 122 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 122 400,00 -1 122 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 122 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 122 400,00 1 122 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 552 400,00 430 000,00 175 000,00 8 500,00 166 500,00 255 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 122 400,00 1 122 400,00 0,00 0,00 0,00

92120
Ochrona zabytków i opieka  
nad zabytkami

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 122 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 122 400,00 1 122 400,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 122 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 122 400,00 1 122 400,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 1 182 400,00 60 000,00 60 000,00 8 500,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 122 400,00 1 122 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 122 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 122 400,00 -1 122 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 8 500,00 51 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 39 337 726,84 21 664 326,84 19 277 811,00 13 212 691,00 6 065 120,00 441 000,00 1 070 200,00 130 315,84 0,00 745 000,00 17 673 400,00 17 673 400,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 140 597,22 -18 197,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -18 197,22 0,00 0,00 -1 122 400,00 -1 122 400,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 950 706,17 99 766,73 47 581,00 16 500,00 31 081,00 0,00 1 574,00 50 611,73 0,00 0,00 1 850 939,44 1 850 939,44 235 182,44 0,00 0,00

po zmianach 40 147 835,79 21 745 896,35 19 325 392,00 13 229 191,00 6 096 201,00 441 000,00 1 071 774,00 162 730,35 0,00 745 000,00 18 401 939,44 18 401 939,44 235 182,44 0,00 0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i  

zakupy 
inwestycyjne

w tym:

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Rodzaj zadania: Zlecone

Wydatki razem:

przed zmianą 3 152 893,00 3 152 893,00 482 493,00 402 313,00 80 180,00 0,00 2 670 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 152 893,00 3 152 893,00 482 493,00 402 313,00 80 180,00 0,00 2 670 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 2



Zał.3
do Uchwały Nr LIV-287/2024 Rady Gminy Wierzbica z dnia 26.01.2024 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 0,00 162 900,00 162 900,00

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 2 018 000,00 230 857,00 2 248 857,00

Razem: 2411757,0000Razem: 2018000,0000 Razem: 393757,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 1



            Załącznik Nr 4 

                                                                                   do Uchwały Nr  LIV-287/.2024 Rady Gminy Wierzbica   

                                                                                   z dnia 26 stycznia 2024 r.             

                                                                                   w sprawie zmian  w budżecie  na 2024 r. 

     

           DOTACJE UDZIELANE Z BUDŻETU GMINY     
    

11..  DDOOTTAACCJJEE    DDLLAA    JJEEDDNNOOSSTTEEKK  SSEEKKTTOORRAA  FFIINNAANNSSÓÓWW  PPUUBBLLIICCZZNNYYCCHH      

 

Lp. 

 

Dział - Rozdział 

 

Nazwa Instytucji 

 

Kwota dotacji 

1. 921-92116 Gminna Biblioteka Publiczna  w Wierzbicy 

Dotacja podmiotowa na pokrycie wydatków bieżących 

 

255.000,00 

 

2. 

 

851-85154 

Dotacja dla Miasta Chełm 

Dotacja celowa na pomoc finansową – utrzymanie 

Ośrodka Pomocy Osobom Uzależnionym w Chełmie 

związanego z przyjmowaniem osób nietrzeźwych – 

mieszkańców Gminy Wierzbica 

 

6.000,00 

 

3. 

 

900-90013 

Dotacja dla Miasta Chełm 

Dotacja celowa na pomoc finansową – utrzymanie psów w 

schronisku 

20.000,00 

 

4. 

 

600-60013 

Woj. Lubelskie - Zarząd Dróg Wojewódzkich w 

Lublinie 

Dotacja celowa na pomoc finansową – „Przebudowa drogi 

wojewódzkiej nr 841 Cyców-Wierzbica-Staw poprzez 

budowę chodnika od km 11+400 do km 12+899 wraz z 

budową zjazdów publicznych i indywidualnych w 

granicach chodnika w msc. Busówno” 

 

262.500,00  

 

5. 

 

010-01005 

Powiat Chełmski 

dotacja celowa na pomoc finansową – dokumentacja 

projektowa „Scalanie gruntów obrębów Busówno, 

Busówno-Kolonia i Pniówno gmina Wierzbica, powiat 

chełmski, województwo lubelskie” 

 

 

230.857,00 

  RAZEM 774.357,00 
 

 

2.  DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 
 

Lp. 

 

Dział - Rozdział 

 

Nazwa Instytucji 

 

Kwota dotacji 

1. 926-92605 

 

dotacja celowa na prowadzenie zajęć sportowych z 

młodzieżą szkolną  

 

150.000,00 

2. 754-75412 Dotacje celowe dla jednostek OSP w ramach 

zapewnienia gotowości bojowej 

 

10.000,00 

3. 921-92120 Parafia pw Świętej Małgorzaty w Olchowcu 

Dotacja celowa -Wykonanie prac konserwatorskich i 

restauracyjnych oraz modernizacji zabytkowego kościoła 

pw Św. Małgorzaty w Olchowcu 

1.020.400,00 

4.. 921-92120 Parafia pw Świętej Małgorzaty w Olchowcu 

Dotacja celowa -Wykonanie prac restauratorskich 

zabytkowego pomnika Ludwiki Olędzkiej w Olchowcu-

Kolonii 

102.000,00 

 

  RAZEM 1.282.400,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 1



                                                                                                                                                            

 
   Załącznik nr 5 

                             do Uchwały Nr LIV- 287./2024 Rady Gminy Wierzbica 

   z dnia 26 stycznia 2024 

   w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok 

 

 

 

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z Funduszy Europejskich         

                                                                                                                                                                                                                                                                                    
 

Lp. 

 

Nazwa programu, projektu, realizowanego ze środków 

pochodzących z Funduszy Europejskich 

 

 

  

klasyfikacja 

budżetowa 

 

Wysokość 

wydatków 

 

 

Źródła finansowania  

       Inne źródła  

(środki krajowe) 

Fundusze 

Europejskie 

1 2 3 5 6 7 

 

1. 

 

 

Stawiamy na siebie – rozwijamy własne zainteresowania 

 

801-80195 

 

135.826,51 

 

7.360,76 

 

128.465,75 

 

2. 

 

Program „MALUCH+” 
 

855-85516 

 

26.903,84 

 

4.701,73 

 

22.202,11 

 

3. 

 

Projekt „Cyberbezpieczna Gmina Wierzbica” 
 

750-75023 

 

235.182,44 

 

44.684,54 

 

190.497,90 

 

R A Z E M  

 

397.912,79 

 

56.747,03 

 

341.165,76 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 1



          

               

 

             Załącznik Nr 6 
                                                               do Uchwały Nr LIV-287/2024  Rady Gminy Wierzbica   

            z dnia 26 stycznia 2024 r.   

            w sprawie zmian w uchwale budżetowej na  2024 r. 

                                      

WYDATKI  NA  PRZEDSIĘWZIĘCIA  UJĘTE   W  WIELOLETNIEJ  PROGNOZIE  FINANSOWEJ 

 

Lp 

 

Zadanie bieżące 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Jednostka 

realizująca zadanie 

 

Wydatki  

 

W tym  

Środki Krajowe Środki UE 

1. Stawiamy na siebie – rozwijamy własne zainteresowania 801-80195 SP Wierzbica 135.826,51 7.360,76 128.465,75 

RAZEM  BIEŻĄCE  135.826,51 7.360,76 128.465,75 

 

 

Lp 

 

Zadanie majątkowe 

 

Klasyfikacja 

budżetowa 

 

Jednostka 

realizująca zadanie 

 

Wydatki  

W tym  

Środki krajowe Środki UE 

1. Modernizacja sieci kanalizacyjnej w Aglomeracji Wierzbica 

wraz z wymianą wodomierzy na terenie Gminy Wierzbica 

010-01043 

010-01044 
Urząd Gminy 

Wierzbica 

2.000.000,00 

5.600.000,00 

2.000.000,00 

5.600.000,00 

- 

2. Budowa i przebudowa dróg i parkingów na terenie gminy 

Wierzbica 

600-60016 Urząd Gminy 

Wierzbica 

7.610.000,00 7.610.000,00 - 

3. Budowa drogi gminnej Nr 104541L w m. Pniówno-Kozia Góra 600-60016 Urząd Gminy 

Wierzbica 

100.000,00 100.000,00 - 

4. Przebudowa, rozbudowa i nadbudowa remizy Ochotniczej Straży 

Pożarnej w msc. Kozia Góra 

754 -75412 Urząd Gminy 

Wierzbica 

996.000,00 996.000,00 - 

5. Projekt „Cyberbezpieczna Gmina Wierzbica” 750-75023 Urząd Gminy 

Wierzbica 

235.182,44 44.684,54 190.497,90 

RAZEM   MAJĄTKOWE 16.541.182,44 16.350.684,54 190.497,90 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF5FC8F0-8502-4C06-8886-BFC66E1ED4B8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LIV-287/2024 RADY GMINY WIERZBICA z dnia 26 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Przychody
	Zalacznik 4 dotacje
	Zalacznik 5 programy europejskie
	Zalacznik 6 Przedsięwzięcia WPF


		2024-01-26T12:44:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




